
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 29 «Журавушка» 

(МБДОУ № 29 «Журавушка») 

 

ПРИКАЗ 
 

  29.08.2024 №  ДС29-11-148/4 

 

Об утверждении  

фиксированных тарифов 

на платные услуги на  

2024-2025 учебный период 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 09.11.2018 №196 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным – программам», постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», постановлением Администрации города от 

13.06.2024 года №3050 «Об установлении предельных максимальных тарифов 

на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, 

оказываемые муниципальными дошкольными образовательными 

учреждениями детскими садами, и о признании утратившим силу 

муниципального правового акта», «Положением о порядке и условиях 

оказания образовательных услуг МБДОУ № 29 «Журавушка» (приказ №ДС29-

11-17/1 от 15.01.2021), «Правилами приема (зачисления) воспитанников в 

объединения дополнительного образования МБДОУ №29 «Журавушка» 

(приказ №ДС29-11-17/1 от 15.01.2021), комплектованием учебных групп 

дополнительного образования на 2024-2025 учебный период, с целью 

удовлетворения спроса воспитанников и их родителей (законных 

представителей) на дополнительные образовательные услуги, на основании 

заявлений родителей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить: 

1.1.  Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые МБДОУ №29 «Журавушка», на 2024-2025 

учебный период (приложение 1).  

1.2.  Расчет стоимости оказания услуг на 2024-2025 учебный период 

(приложение №2). 

2.  Стоимость платных услуг, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые МБДОУ №29 «Журавушка» с 01.09.2024 по 

31.05.2024 согласно приложению №3. 



3. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе                 

М.Н. Давиденко информацию о фиксированных тарифах на платные услуги и 

стоимости платных услуг, предоставляемых с 01.09.2024 г. разместить на 

официальном сайте учреждения в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подраздел «Платные образовательные услуги» и предоставить 

копию приказа в департамент образования Администрации города до 

29.08.2024 года.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

           Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C2554597692C1D166AE787D1F2270A7E 
Владелец: 
 Солопьева  Светлана Викторовна 
Действителен: 18.01.2024 с по 12.04.2025 

        С.В. Солопьева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

___________________/ М.Н. Давиденко 
 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

                                                                          к приказу 

                                                                          от 29.08.2024 № ДС29-11-148/4 

 

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом №29 «Журавушка» на 2024-2025 

учебный период 

 

Наименование услуг Единица измерения 
Тариф без 

НДС (руб) 

«РобоУникум», основы 

робототехники и алгоритмики  

(5-7 лет) 

1 занятие, продолжительностью 30 минут и 

более на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

428,00 

«Собирай-ка»,  

лего-конструирование (3-5 лет) 

1 занятие, продолжительностью менее 30 

минут на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

214,00 

«Fitness kids», фитнес (3-5 лет) 

1 занятие, продолжительностью менее 30 

минут на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

214,00 

«Фабрика футбола» (5-7 лет) 

1 занятие, продолжительностью 30 минут и 

более на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

428,00 

«ПрОДЕЛКИ», ручной труд 

 (3-5 лет) 

1 занятие, продолжительностью менее 30 

минут на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

214,00 

«Бусинка», основы 

бисероплетения (5-7 лет) 

1 занятие, продолжительностью 30 минут и 

более на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

428,00 

«Гримерка», театрализованная 

деятельность (3-5 лет) 

1 занятие, продолжительностью менее 30 

минут на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

214,00 

«Умники и умницы», курс 

интеллектуального развития (5-7 

лет) 

1 занятие, продолжительностью 30 минут и 

более на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

428,00 

«Пою, танцую, говорю», 

логоритмика (3-5 лет) 

1 занятие, продолжительностью менее 30 

минут на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

214,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

                                                                          к приказу 

                                                                          от 29.08.2024 № ДС29-11-148/4 

 

Расчет стоимости оказания услуг на 2024-2025 учебный период 
 

№ Наименование 

образовательной 

услуги 

Форма 

предоставле 

ния услуг 

Месяц оказания 

услуги, год 

Количество 

занятий в 

месяц 

Стоимость 

одного 

занятия 

Стоимость 

занятий в 

месяц 

Фактически 

понесенные 

расходы 

одного занятия 

1. «РобоУникум» 

5-7 лет 

групповая сентябрь 2024 9 428,00 3852,00 296,00 

октябрь 2024 10 428,00 4280,00 296,00 

ноябрь 2024 8 428,00 3424,00 296,00 

декабрь 2024 8 428,00 3424,00 296,00 

январь 2025 7 428,00 2996,00 296,00 

февраль 2025 8 428,00 3424,00 296,00 

март 2025 9 428,00 3852,00 296,00 

апрель 2025 9 428,00 3852,00 296,00 

май 2025 8 428,00 3424,00 296,00 

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * 76  * 32528,00 

2. «Собирай-ка», 

3-5 лет 

групповая сентябрь 2024 8 214,00 1712,00 148,00 

октябрь 2024 10 214,00 2140,00 148,00 

ноябрь 2024 8 214,00 1712,00 148,00 

декабрь 2024 8 214,00 1712,00 148,00 

январь 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

февраль 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

март 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

апрель 2025 10 214,00 2140,00 148,00 

май 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * 76 * 16264,00  

3. «Fitness kids» 

 3-5 лет 

групповая сентябрь 2024 9 214,00 1926,00 148,00 

октябрь 2024 10 214,00 2140,00 148,00 

ноябрь 2024 8 214,00 1712,00 148,00 

декабрь 2024 8 214,00 1712,00 148,00 

январь 2025 7 214,00 1498,00 148,00 

февраль 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

март 2025 9 214,00 1926,00 148,00 

апрель 2025 9 214,00 1926,00 148,00 

май 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * 76 * 16264,00  

4. «Фабрика 

футбола», 

5-7 лет 

групповая сентябрь 2024 8 428,00 3424,00 296,00 

октябрь 2024 10 428,00 4280,00 296,00 

ноябрь 2024 9 428,00 3852,00 296,00 

декабрь 2024 8 428,00 3424,00 296,00 

январь 2025 8 428,00 3424,00 296,00 

февраль 2025 8 428,00 3424,00 296,00 

март 2025 8 428,00 3424,00 296,00 

апрель 2025 9 428,00 3852,00 296,00 

май 2025 8 428,00 3424,00 296,00 

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * 76 * 32528,00  

5. «ПрОДЕЛКИ» 

 3-5 лет 
групповая сентябрь 2024 8 214,00 1712,00 148,00 

октябрь 2024 10 214,00 2140,00 148,00 

ноябрь 2024 8 214,00 1712,00 148,00 

декабрь 2024 8 214,00 1712,00 148,00 

январь 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

февраль 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

март 2025 8 214,00 1712,00 148,00 



апрель 2025 10 214,00 2140,00 148,00 

май 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * 76 * 16264,00  

6. «Бусинка»    

5-7 лет 

групповая сентябрь 2024 8 428,00 3424,00 296,00 

октябрь 2024 10 428,00 4280,00 296,00 

ноябрь 2024 8 428,00 3424,00 296,00 

декабрь 2024 8 428,00 3424,00 296,00 

январь 2025 8 428,00 3424,00 296,00 

февраль 2025 8 428,00 3424,00 296,00 

март 2025 8 428,00 3424,00 296,00 

апрель 2025 10 428,00 4280,00 296,00 

май 2025 8 428,00 3424,00 296,00 

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * 76 * 32528,00  

7. «Гримерка»,  

3-5 лет   

групповая сентябрь 2024 8 214,00 1712,00 148,00 

октябрь 2024 10 214,00 2140,00 148,00 

ноябрь 2024 8 214,00 1712,00 148,00 

декабрь 2024 8 214,00 1712,00 148,00 

январь 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

февраль 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

март 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

апрель 2025 10 214,00 2140,00 148,00 

май 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * 76  16264,00  

8. «Умники и 

умницы» 5-7 

лет 

групповая сентябрь 2024 8 428,00 3424,00 296,00 

октябрь 2024 10 428,00 4280,00 296,00 

ноябрь 2024 8 428,00 3424,00 296,00 

декабрь 2024 8 428,00 3424,00 296,00 

январь 2025 8 428,00 3424,00 296,00 

февраль 2025 8 428,00 3424,00 296,00 

март 2025 8 428,00 3424,00 296,00 

апрель 2025 10 428,00 4280,00 296,00 

май 2025 8 428,00 3424,00 296,00 

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * 76 * 32528,00  

9. «Пою, танцую, 

говорю»,                         

3-5 лет         

групповая сентябрь 2024 9 214,00 1926,00 148,00 

октябрь 2024 10 214,00 2140,00 148,00 

ноябрь 2024 8 214,00 1712,00 148,00 

декабрь 2024 8 214,00 1712,00 148,00 

январь 2025 7 214,00 1498,00 148,00 

февраль 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

март 2025 9 214,00 1926,00 148,00 

апрель 2025 9 214,00 1926,00 148,00 

май 2025 8 214,00 1712,00 148,00 

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * 76  16264,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

                                                                          к приказу 

                                                                          от 29.08.2024 № ДС29-11-148/4 

 

Стоимость платных услуг, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

МБДОУ №29 «Журавушка» с 01.09.2024 г. по 31.05.2025 г. 

 

Наименование услуг 

Объем 

учебной 

программы 

в год, 

занятий 

Период 

(срок) 

оказания 

услуги, мес. 

Утвержденный 

фиксированный 

тариф без НДС 

за 1 занятие 

Стоимость платной 

услуги без НДС, руб. 

в год в месяц 

«РобоУникум», (5-7 лет) 76 
01.09.2024-

31.05.2025 
428,00 32528,00 

В 

зависимост

и от 

количества 

занятий 

«Собирай-ка», (3-5 лет) 76 
01.09.2024-

31.05.2025 
214,00 16264,00 

«Fitness kids», (3-5 лет) 76 
01.09.2024-

31.05.2025 
214,00 16264,00 

«Фабрика футбола» 

 (5-7 лет) 
76 

01.09.2024-

31.05.2025 
428,00 32528,00 

«ПрОДЕЛКИ»,  (3-5 лет) 76 
01.09.2024-

31.05.2025 
214,00 16264,00 

«Бусинка», (5-7 лет) 76 
01.09.2024-

31.05.2025 
428,00 32528,00 

«Гримерка», (3-5 лет) 76 
01.09.2024-

31.05.2025 
214,00 16264,00 

«Умники и умницы»,  

(5-7 лет) 
76 

01.09.2024-

31.05.2025 
428,00 32528,00 

«Пою, танцую, говорю», 

(3-5лет) 
76 

01.09.2024-

31.05.2025 
214,00 16264,00 

 

 

 



 


